
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: SALVADORI Sara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

 

 
 
 

COMUNE DI BRISSOGNE 
Regione Autonoma Valle d'Aosta 

 
 

Determinazione del RESPONSABILE UFFICIO ASSOCIATO 
ORGANIZZAZIONE GENERALE 

 
N. 140 

  
 
OGGETTO: 
 
 
 
TRASPORTO PUBBLICO SERALE E NOTTURNO A CHIAMATA 
"ALLO NUIT": IMPEGNO DI SPESA - CIG. B4145167C4. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì quattro del mese di novembre in Brissogne 

nel Palazzo Comunale, nell’UFFICIO ASSOCIATO ORGANIZZAZIONE 

GENERALE 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: SALVADORI Sara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

TRASPORTO PUBBLICO SERALE E NOTTURNO A CHIAMATA "ALLO NUIT": 

IMPEGNO DI SPESA - CIG. B4145167C4. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ASSOCIATO 
ORGANIZZAZIONE GENERALE 

 
VISTA la L.R. 5 agosto 2014, n. 6 e s.m.i, recante “Nuova disciplina dell'esercizio associato di 
funzioni e servizi comunali e soppressione delle Comunità montane”, che ha stabilito nuove 
modalità di organizzazione dell’esercizio in forma associata delle funzioni e dei servizi comunali, 
individuando, in particolare, le funzioni e i servizi relativi a determinati ambiti di attività che i 
Comuni valdostani devono obbligatoriamente gestire in ambito territoriale sovracomunale o 
regionale attraverso i soggetti dalla stessa indicati nei tempi e con le modalità stabiliti per le diverse 
fattispecie; 
 
VISTA la legge regionale 21 dicembre 2020, n. 15 “Disposizioni urgenti per permettere la 
revisione degli ambiti territoriali sovracomunali di cui all'articolo 19 della legge regionale 5 
agosto 2014, n. 6, nonché il correlato conferimento dei nuovi incarichi ai segretari degli enti locali. 
Modificazioni alla legge regionale 24 settembre 2019, n. 14.” che reca disposizioni urgenti, nelle 
more della revisione organica della disciplina regionale vigente in materia di esercizio associato di 
funzioni e servizi comunali e di segretari degli enti locali, per consentire la rideterminazione degli 
ambiti territoriali sovracomunali di cui all’art. 19 della legge regionale 5 agosto 2014, n. 6 e il 
correlato conferimento dei nuovi incarichi ai segretari degli enti locali; 
 
CONSIDERATO che per quanto attiene alle funzioni ed ai servizi comunali da svolgere in ambito 
territoriale sovracomunale mediante convenzione tra Comuni ed indicate all’art. 19, comma 1 della 
L.R. 6/2014, questa Amministrazione ha ridefinito congiuntamente al Comune di Quart l’ambito 
territoriale ottimale per l’esercizio obbligatorio in forma associata, mediante convenzione, di tali 
funzioni e servizi ed ha, inoltre, disciplinato i rapporti con tale ente mediante la stipula di una 
convenzione quadro in data 29 gennaio 2021 nella quale è stato individuato il Comune di Quart, 
quale ente capofila, responsabile della gestione associata; 
 
PRESO ATTO che in data 7 maggio 2021 i Comuni di Quart e di Brissogne hanno stipulato la 
convenzione attuativa per l’esercizio in forma associata delle funzioni e dei servizi comunali in 
materia di organizzazione generale dell’amministrazione comunale di cui all’art. 19, comma 1, 
lettera a) della L.R. 6/2014 mediante la costituzione di un ufficio unico comunale associato; 
 
VISTO il “Dettaglio delle attività ricomprese nella funzione organizzazione generale 
dell’amministrazione comunale, ivi compreso il servizio di segreteria comunale” allegato alla 
convenzione attuativa descritta al comma precedente e preso atto delle attività ivi indicate e da 
svolgere nell’ambito dell’ufficio unico comunale associato “Organizzazione generale”; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 1/2021 emanato in data 5 maggio 2021 dal Sindaco del Comune di 
Quart, quale legale rappresentante dell’ente capofila responsabile dell’esercizio associato delle 
funzioni e dei servizi comunali da svolgere in ambito territoriale sovracomunale, mediante 
convenzione, ai sensi dell’art. 19, comma 1, della L.R. 5 agosto 2014, n. 6, con il quale è stato 
conferito l’incarico di Segretario dei Comuni convenzionati di Quart e di Brissogne alla Dott.ssa 
Sara Salvadori, iscritta all’Albo dell’Agenzia regionale dei segretari degli enti locali della Valle 
d’Aosta ai sensi dell’art. 1, comma 5 della L.R. 46/1998, e sino alla scadenza del mandato 
amministrativo e si attribuiva alla stessa la Dirigenza degli uffici e dei servizi; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: SALVADORI Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PRESO ATTO alla luce di quanto sopra esposto che l’adozione del presente atto rientra tra le 
competenze del Dirigente, Responsabile dell’ufficio unico comunale associato di organizzazione 
generale; 
 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 28 marzo 2024 è stata 
approvata la convenzione per l’attivazione del servizio a chiamata di trasporto pubblico serale e 
notturno “Allo Nuit” - in adesione al servizio istituito e affidato annualmente dalla Regione 
Autonoma Valle d’Aosta; 
 
RICHIAMATA la legge regionale 1° settembre 1997, n. 29 e, in particolare, gli articoli 53, 54 e 59 
che disciplinano i servizi integrativi di linea e servizi a chiamata; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 1485 del 4 dicembre 2023, ad oggetto 
“Autorizzazione alla SVAP Srl, alla Società Arriva Italia s.r.l. e al Raggruppamento Temporaneo di 
Concorrenti (RTC) VITA S.p.A. – Arriva Italia srl per l’esercizio di un servizio di trasporto 
pubblico serale e notturno a chiamata nel comprensorio della Plaine d’Aoste, per l’anno 2024. 
Prenotazione di spesa”, che ha rilasciato l’autorizzazione alla Società Arriva Italia Srl, alla Svap Srl 
al RTC Vita Spa-Arriva Italia Srl per l’esercizio di un servizio di trasporto pubblico serale e 
notturno a chiamata, per l’anno 2024, nel comprensorio della “Plaine d’Aoste”, con le ipotesi di 
servizio e le principali novità; 
 
RITENUTO opportuno aderire al servizio di trasporto pubblico serale e notturno a chiamata anche 
per l’anno 2024, la cui utilità è dimostrata dal notevole numero di passaggi effettuati negli anni 
precedenti, stimando la spesa nella misura prevista dall’Amministrazione regionale per un importo 
complessivo di € 1.223,09, inclusi € 111,19 per IVA al 10%; 
 
RITENUTO OPPORTUNO, anche per l’anno 2024, aderire al servizio di trasporto pubblico serale 
e notturno a chiamata nel comprensorio della Plaine d’Aoste come proposto dal Dipartimento 
trasporti della Regione autonoma Valle d’Aosta e nel rispetto di quanto stabilito nella deliberazione 
della Giunta regionale n. 1485 del 4 dicembre 2023, ritenendo tale servizio di interesse pubblico; 
 
 DATO ATTO che, ai sensi della legge n.136/2010, è stato assegnato dall’ANAC tramite procedura 
informatica, il codice CIG n. B4145167C4; 
 
VISTI i seguenti atti: 
 

 deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 29 dicembre 2023 avente ad oggetto “Nota 
di aggiornamento del Dup 2024/2026”; 

 deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 29 dicembre 2023 avente ad oggetto 
“Approvazione Bilancio di Previsione 2024/2026”; 

 deliberazione della Giunta Comunale n. 1 dell’11 gennaio 2024, avente ad oggetto “Bilancio 
pluriennale di Previsione 2024/2026. Assegnazione risorse ai responsabili”; 

 tutti i provvedimenti adottati dalla Giunta Comunale e dal Responsabile dell’Ufficio 
associato finanziario e contabile relativi a variazioni al PEG 2024/26; 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2024 - 2026, Esercizio Finanziario 2024; 
 
VISTI i pareri rilasciati dai relativi responsabili ed allegati alla presente quali parti integranti e 
sostanziali; 
 
VISTO il vigente Statuto comunale; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: SALVADORI Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la legge regionale del 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 
 
 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 
DI DARE ATTO che, per i motivi in premessa indicati, la Regione Autonoma Valle d’Aosta con 
deliberazione della Giunta regionale n. 1485 del 4 dicembre 2023 ha affidato per l’anno 2024 alla 
Società SVAP un servizio di trasporto pubblico serale e notturno a chiamata nel comprensorio della 
Plaine d’Aoste per l'anno 2024, da svolgersi secondo i corrispettivi e gli orari stabiliti dalla succitata 
deliberazione della Giunta regionale; 
 
DI ADERIRE al servizio di cui al punto precedente, per l’anno 2024, ed a compartecipare alla spesa 
prevista a carico dell’Ente per euro € 1.223,09) - IVA 10% inclusa - ai sensi della l.r. 29/1997, a 
favore della SVAP s.r.l. - P.I. 01269220073 - con sede in Charvensod; 
 
DI IMPEGNARE a favore della SVAP s.r.l., con sede in Charvensod Loc. Plan Félinaz n. 5, Partita 
IVA 00040460073, per l’adesione al servizio di trasporto pubblico serale e notturno a chiamata per 
l’anno 2024, l’importo complessivo di € 1.223,09, inclusi € 111,19 per IVA al 10% imputandolo al 
Cap. 10202 Art.103 del Bilancio di Previsione 2024-2026, Esercizio finanziario 2024 – CIG 
B4145167C4; 
 
DI COMUNICARE alla Svap Società Cooperativa quanto in questo provvedimento determinato; 
 
DI DARE ATTO che il pagamento sarà effettuato a seguito di conclusione del servizio su 
presentazione di fattura elettronica e previa verifica della regolare esecuzione dello stesso e della 
regolarità contributiva dell’operatore economico; 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi di legge, con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile dell’Ufficio associato finanziario e contabile al quale la stessa viene trasmessa. 
 
ic/ 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: SALVADORI Sara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, approvato e sottoscritto 
 IL RESPONSABILE UFFICIO ASSOCIATO 

ORGANIZZAZIONE GENERALE 
 firmato digitalmente 
 F.to  Dott.ssa Sara SALVADORI 

===================================================== 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Brissogne, 05/11/2024 

 IL  RESPONSABILE UFFICIO ASSOCIATO 
ORGANIZZAZIONE GENERALE  

  
__________________________ 


